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előfizetési díj
... n háxhOí '••orlva 
Égés/, évre • H frt. 
Kél évre • .
Nrgp-il évre . . 2 .
vlaékre pí«tín küldve 

Egész, évre 9 frt • kr
Kél é.vre 4 „ 60 .
Negyedévre 2 . 25 „

Néptanítóknak helyben
Egész, évre •> Irt kr 
Kél évre . 8 , — B
Negyed évre . 1 „ 50 „

Néptanítóknak vidéken : 
Egész, évre 7 frt - kr 
Fel évre . 8 . 60 .
Négyed évre 1 . 75 „

Megjelenik lietenklnt háromszor: vasárnap, kedden és csiitörtiíkiin.

Szerkenz-tóeégi iroda és 
kiadó hivatal :

Sótét- i csendes-utcxa sar­
kán, Hofenedar-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
rész.ét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmente’.len levelek nem 
fogadtatnak Kéziratok

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes szántuk kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyotndájában, Süllőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. — Egy száll! 10 kr.

Szerkesztővel értekezhetni:
d. e. 11 órától 12-ig ée 

d. u. 3-tól 5 óráig.

HániOáEI KÍROI.1
LAP-ELLENÓRZÖ BIZOTTSÁG:

SZEMZé GIELA KOZMA L A 8 Z ZÓ.A haza atyja.
Ma d. e. 11 órakor szép rendben 

egymás közt elkeverve fölvonul nak a 
„haza dicső atyjai" a budai királyi 
várlak nagy termébe, a hol 0 Felsége 
az országgyűlést ünnepélyesen 
be fogja rekeszteni. Ezzel azután 
egy parlamenti három éves ülésszak 
lesz berekesztve s a nemzet okulva a 
3 ev alatti történteken már most ismét 
maga fog dönteni sorsa fölött. Lesz­
nek olyan honatyák is nagyszámban, a 
kik hazamenve, el fogják regélni vá­
lasztóiknak. hogy mit tettek? Ezen 
honatyákról akarva szólani, — im e 
pár sort nekiök szenteltük.

Hogy mit fog mondani a függet­
lenségi párti képviselő ?

Azt, hogy: ott voltam abban a 
házban, melyben az ország számára 
sütnek-főznek, s szorgosan kóstolgat­
tam az ételeket, melyeket azonban a 
sok szakács elsózotl, megkozinásitott 
vagy félig sülten tálaltak föl s tilta­
koztam az ellen, hogy a nemzet szel­
lemi gyomrát ily eledelekkel traktálják.

Ez a képviselő tehát mondott va­
lamit.

Mit fog mondani a közjogi alapon 
álló mérsékelt ellenzéki képviselő? l

Azt, hogy: ott voltam abban a 
házban, a hol hazánk háztartása, kül- 
méltósága, igazsága sat. fontos ügyei 
fölött tanácskoznak, melyekben reszt 
vettem, ellenőrizve a kormányt, éber 
tigyelemmel kisérve minden tevékeny­
ségét, s a hol szeret tehettem, olt rá­
mutattam férfiasán a hibákra s korlá­
toztam tehetségem szerint az el bizako­
dott hatalmat túlkapásaiban.

Ez a képviselő szintén mondott 
valamit.

De mit fog mondani a kormány­
párti képviselő választói előtt ?

Azt, hogy: ott voltam abban a 
nagy házban, a hol annyi nagy ur van 
együtt, a kik kozott un se voltam az 
utolsó ur. De miután a nagy urakkal 
tartottam, sok szop reményre leltem 
szert s van kilátásom, hogy sokra vi­
szem. Lehet belőlem a nagy urak pro- 
tekezioja folytán, ha kisebb tehetsegem 
van, valamely város, vagy megyében, 
alispán, főispán, ha több tehetsegem 
van, táblái biró, curiai bírói, egyete­
mi tanár, s meg följebb államtitkár, 
avagy tán miniszter is. Hogy útját ne 
álljarn jóvűmnek, nem is ellenkeztem 
en a nagy urakkal. Lett legyen áltá­
luk bármily silány s hasznavehetelh'n 
törvényjavaslat benyújtva, — én bí­

zón rámondtám az „amenu-t, mert 
őszintén megvallva, nem is igen vet­
tem részt a tanácskozásokban, hanem 
mikor azután szavazásra került a sor, 
akkor sürgönyöztek értem s en fölsiet­
tem lelkendezve, hogy ott a mikor ne­
vemen szólítanak, rámondjam, hogy : 
igen I Ez volt az en összes föladatom. 
Egyebet én tőlem nem kívánták, egye­
bet nem is adtam, nem is tellett volna 
ki több öntőiéin. De ezt az „igen”-t 
bőven kiadtam. Olykor ugyan láttam, 
ereztem, meg voltam róla győződve, 
hogy nem mind arany, a mi fényliks 
nagy kedvel ereztem volna magamban 
azt mondani, hogy : nem 1 De ez ve­
szedelmes egy szó, s ezzel elronthat­
tam volna egész jővutnet. Jobbnak 
latiam tehat ismét csak „igen“-l mon­
dani, hadd törje raji más okosabb em­
uéi a tejel. De végre, azért volt hiva­
tásom. \ an otl egy ember a parla­
mentben, a ki egymaga úgyszólván 
mindannyiunk helyett gondolkodik. Ez 
iisza Kálmán, a mi hatalmas urunk s 
parancsolunk. U okos ember s en meg­
hajolok elölte. Ime számadásom. Re- 
mellem, hogy isméi meg lógtok válasz­
tani. Érdeketekben van. Biztatnak rá 
az urak, itt a szolgabiró ur , alispán 
ur, sut főispán ur. Nektek is érdeke­

tekben van ezekkel jó lábon állni. Sza­
vazzatok ismét reám. Ez közös érdek. 
Kéz kezet mos!"

Igy s ilyformán beszél a kormány­
párti képviselő, vagyis igy és ilyfor­
mán kéne igazság szerint szólnia. Mert 
ha a parlamenti többségen végigte­
kintünk, — bizon a sok ismeretlen, 
névtelen hős között erre a prototyp 
alakra könnyen rátalálunk. Összes ké­
szültsége. műveltsége államférfiul tu­
dománya egy szóból áll, s ez az 
„igen.4 Ezzel az egy szóval megy föl 
az ország házába s ezzel az egy szó­
val akarja megmenteni a — hazát.

De a nemzet válaszolni fog a be­
számoló beszédekre.

Három évi kormány zás fölött mond 
Ítéletet.

Megelégelte-e. vagy akarja-e to­
vább is igy foly tatni, most ó határoz.

Gondolkodjék! Tekintsen vissza 
a három évre. Keresse meg a jót s a 
roszat, vesse össze, latolgasson s jó­
zanul, higgadtan döntsön az urna előtt.

Milyen parlamentet akar ?
„Igen4 szavazatok többségét, vagy 

az öntudatos tiltakozást az uralom ki­
növései ellen óhajtja-e megerősíteni?

Nem sok ideje van a gondolko­
zásra. Már néhány hét múlva kezei

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.Tövisek.
1.

A lelkesítő szónok, 
borra idézeti a múltak nagy daliáit 

a s i r b ó 1 . .
Mig velük elkészülsz: híveid 

alszanak el.

2.
Nyelves kritika.

Bírálatod', melyet 
Ma irtai Beöthy —, 

Inkább Írtad volna
Igy alá: — k i ő' 11 . .

A törvény őre.
Mondatul a „törvény őré“ nek, és te a 

törvényt
Őrized is, kuk-sos ebiÜ'oniere-be 

c n u kod. 
4.

Egy politikus sarkophagjara.
Mig élt, csak köpenyt forgatott,.

Ilog/ bár itt legyen nyugodalma,
Ne ibrJulliaaaon jobbra, balra: 

Ráf-ktetők e kőlapot.

Hiú dama-mögött 
llalmdpirt mutat arezod, igaz; de 

hiába mutatja ..
Nem t tmad, végsőt áld űzik a 

te napod.
Lanoelot.

Májusban.
(Tavam tárna )

Május.' i ünkosd hava, melybe ebben 
az esztendőben epen uem esik pünkösd. 
De mindamellett, bog) ilyen ellenmondásbau 
van nevevel, május hava mégis u legszebb 
hírnevű uiiml a tizenkét hónap kozott.

U az, a ki színekkel ékes szőnyeget 
torit völgyre, hulomra, varázsoló keze t-riu 
lésétől derült világosságot uyor az égbolt fel­
hőzete ; fuszenllattal szűrődik al a levegoeg, 
születnie élet foszül sejtben, bimbóban; tel 
lombosodik erdo4mezo, . . az uj elet mosoly­
gó képe mindenütt.

Kétségkívül megdöbbente repertóriuma 
lenne a daloknak es veraezeteknek az, jóikét 
az embenseg, vei síró szektája, május hava 
rol, ennek Duhajairól a világ teremtéseiül 
Ingva eleddig, lelkesen es lelketlenül szlro- 
iakba api ltolt. /

Es hogy ez igy van, — / május bajai 
nak elronlliatat lau voltat ma /uiagabol ebhoi 
az egy körülményből isjie 1 pl latin. „Mind 
eihervad a mi fényes, elől /nel fényesebb- 
mondja Moore. Elkopik Xlos, melyet so­
kat keiéinek; hamvul v /a legszebb inig- 
ló, hogyha szertelenül mai allasszak, stbeti'elek.

Nem igy a májusi Ostromolja búi ezei 
sovurgo kebel sóhajjal, uidu.altul; nzeidollu, 
gyalulta legyen bai iimbe ugyaiiauuyi poéta: 
a uiájUt halalma, vuruzsa b.ija ugyuuaz, u un 
volt Adum Csapunk idt-jebun.

Az volt, uz marad. Ennek u magyiua 
z.ila lei meszelne.

Alá vagyuuk rendelve a teruieszetuek; 
jelenségéi következe^ Lefoljrassal vaunak 

kedélyünk nyilvánuiásaira. A természet, mun 
Kaja áltál felemel es leköt; lüktetésbe hozza 
Kepzeloeronket, de le is veri tormaló kezé­
nek remekei lelkesedésre, szinte rajongásra 
ragadják lelkünket, de kélségbeejt, ha ha­
ragjában elbúsul. Lucskos, borongó o-zi na­
pon Ossiánhoz főidül a költő; un leimen 
szárnyaló dalba kezd verőiéiiyes tavaszszal.

Május van a szabadban.
A tavasz nemtoje visszahívta a madarat 

költöző útjáról, ébresztőt iüvall a rónak alu 
vő díszeinek, a ligetek hallgató csendességét 
felváltotta egy zsibongó hangvilág. A zöld 
vetésből csalogatólag verődik lói a buvó tűr­
jek pitypalatytya, ielhömagasságból lesir a 
pacsirta dicséreteneke, — a visszatért gólya 
pihenőt tartva, belekelepel a mező zengő- 
bongo karúba, ereszkedoben egyel egyet ki­
ált a karikazó héjjá. Hangot, alakot, szint 
nyer a környezel . a tavaszi kiválom fut­
kosó fényhabot hány a kikölt vetés szőnye­
gen . . A szántóveto megelégedéssel nyug 
tatja szemeit a munka biztató sikerén, szí 
vén talalja az isten áldása, a természet uju- 
lása és remelo számítást tesz a jovore.

Május van a lalak közöli, az utczákon. 
Az. utezuk sarkall szalagos galyazat kö­

zolt boros palaczkot hmtiiz a m.ijuslu. palacz- 
kot, mely a mertek hiteioaito hivatalt sohase 
látta. Nemcsak a levélpapíron, nemcsak a 
kd'pooii. <z eresz alait is beköszön a mi 
Ii.i.iu i (->.>. V nii i »a ■».% u tavasz divatját 
és a divat tavaszai muuiga jia. Az akáczfa 
viraggazdugsagi.ról jövendölefüket lesz a gaz­
da u termés bőségére. Az iskolás gyerek 
mtdarfészekre les e. — cserebogarat eszik.

A közsétányok vendégeinek száma nap­
ról napra növekszik, — csak a mi parkun­

kat nem tudjuk eléggé megbecsülni, melynek 
szomszédságában a békák búskomoly kardala 
népies változatosságot önt a csalogányok éne 
kébe. E helyett kevély megelégedéssel látjuk 
fejlődni a körutak sétányait, mely v'.rozli- 
getünkkel versenyezni készül, már azon ok­
nál fogva is, hogy itt sokkal több bátorság­
gal tehetjük megemlékezéseinket a park 
vendéglőjének elmaradottságairól, mely a má­
jusi kirándulások gastronomikus vonatkozásait 
elősegíteni egyáltalán nem alkalmas.

Május van a politikában, ebben az esz­
tendőben kivételesen bűbájos május.

Eltűnt az elmék a kedélyek télies álma, 
rest közönye, tavaszi áramlat érvényesíti ma­
gát * nép hitében.

A hatalom félelmét, a hivatalos fenye­
getések, ígéretek nyűgeit levetkező szellem 
iskolázza a közvéleményt, az érzületnek is ta­
vasza van. mikor felhagy a renyhe elégület • 
lenaéggel és jogos cselekvénybe kezd, felgyűli 
ingű ujját, kiáll a közszabadság mezejére, 
szánt, vet, hogy — arathasson.

Elragad az einberokre is a májusi zöl­
delés, a lombosodat divatja.

Nincs az a hét holdas epreskert, mely 
hasonló bőséggel teremje a lombozatot, mint 
u megindult választási mozgalmak termelik 
a versbeszedett programmbeszedet es a pró­
zába irt kortesverseket. Nyüzsögnek, zsong**  
nak, r-pk^dnek ezek mint ez már a unijusi 
csxrelxjgarak szokása. — Dr. Billagi Géza 
aifekszik a sárospataki határhalomra, és a 
tavasz pompája iráni fogékony kebellel hall­
gatja a Kortesbogarak zúgását, el-elcsipvén 
egy egy iromba kövérebb példányt, hogy a 
lövendő nemzedékek számára gombostűre 
szúrja.



között lesz az ország sorsa, a hatalma: 
miniszter fölött mond ítéletet.

Tegye kezét szivére, feledjen e 
minden önérdeket, csak az igazság : 
a meggyőződés szent képe lebegje! 
szemei előtt és — szavazzon !

Az újvidéki kir. kath főgymnasiuniban 
az Vili. oszt, osztály vizsgája f. hó lt»-* n 
és 17 én bujeztetett. Az írásbeli óretaégi 
l'.t 24-ig tartatik meg. A szóbeli érettségi 
már az uj középiskolai törvény szerint öl 
tárgyból : magyar, latin, természettan, nie 
nyiségtan és magyarok történetéből juniort 
hó 2()-án tartatik meg.

A zenlai kereskedő ifjúság 1884. tinijii*  
liő 24-én szegénysorsu népiskolai tanulók ja­
vára zártkörű tánczvignlmat rendez.

Nekrológ. I'ánczér .Julianna, Páu. 
ezer József szabadkai erdész neje e ho 
15-én életének 51. évében elhunyt.

Ú-Kaniz8áról Írják nekünk, hogy a bú­
za vei esek el vannak lepve rozsdával. Zab és 
arpa jól állanak.

Gruber Vince, városunk közszeretetben 
álló derék alkapitányának, ő felsége folyó 
évi május hó 10-én kelt legfelsőbb elhatá­
rozásával előbb viselt tiszti rang fokozatá­
hoz képest a magyar kir. honvédség szolgá­
laton kívüli viszonyában a hadnagyi rang 
fokozatot adományozta.

Kinevezés. Ö felsége Roncsok Gusztáv 
palánkul járasbirosagi aljegyzőt a títéli járás­
bírósághoz albiróvá nevezte ki.

A pünkösdi ünnepek alkalmával az 
oszt rák-magyar .illainvasut valamennyi .illő 
másáról kéjvonatok remleztelnek Mécsbe.

Vízbe fűlt Knefély Lajos eservenkai 
lakos menyegzője utáni napon múlt hétfőn.

Az uj 50 frtos államjegyek kiadása 
május hó 23-an kezdődik.

Kinevezés. A közmunka és közleke­
désügyi miniszter llönch Dezső szabadkai 
mérnököt királyi mérnökké nevezte ki.

Ösztöndíj. A vallás és közoktatásügyi 
•ii. kir. minisztérium a Mária Terézia mle 
120 frtos ösztöndíjak egyikét Szutrély Bar 
nabás az újvidéki kir. főgymnasium Il ik 
osztályába járó, jeles előmenetelU és jó ina 
gaviseletü tanulónak adományozta.

Torzsa község f. hó 15 en ülte lou 
éves fönnállásának jubileumát. II. József 
alatt, 1784. május 15-én tették le a Német- 
ország különböző vidékeiről betelepített ősök 
a község első alapköveit. A mai utodok en­
nek emlékéül egy grauit emlékkövet állítot­
ták föl, melyet a főispán, alispán, szolgabiró, 
Kármán Mór orsz. képviselő s több megyei 
tisztviselő jelenlétében lepleztek le. A köz 
ség jegyzője Schmausz Ferencz ezúttal lel­
kes, hazafias beszedet mondott. Délben a 
Kaszinói leiemben í<-uyes bunkóit volt, me­
lyen mintegy 60 an vettek részt. Este fák­
lyásmenet és kedélyes tánczmulataág zárta 
he a lélekemelő ünnepélyt.

F. ho 20-ától kezdve valamcnyi vasú­
iéinál uj menetrend lép életbei

Hymen Eiman János dunugőzh*józás.  
kapitány eljegyezte Kardos Blanka urhöl- 

’ "zV- Kardos Jánosné leányát Obecaóről.
Fratncsev.ts Ignácz, lovassági tábor- 

. nők ó-s in. kir. testőrkapitány, városunkban 

. volt, rövid tartózkodása után, a vasárnap dél 
i előtti vonattal utazott vissza Budapestre, 
hol az országgyűlés bezárásánál tiszténél 
fogva, ő felsége a király személye körül 
köteles szerepe van.

A felekezeti intézetek érettségi viza 
gálatainak idejét az intézetet fentartó ható 
Hág állapítja meg, de ezt köteles a közok 
tatáéi miniszternek bejelenteni. E jelenté 
sek már nagyrészt be is érkeztek, tizek 
szerint a tiszántúli ref. egyházkerület fő 
gyiunasiumaiban az írásbeli vizsgálatok f. 
ho 26 30. között tartatnak meg ; a szóbe­
liek pedig Hódmezé V ásárhelyen junius 
IV- 21., Debreczenben junius 23—28., M. 
dzigeten iulius 1 5 közt. A vizsgáló bi­
zottság elnöke Hódmezé-Vásárhelyen Szabó 
János békésbánáti esperes, Debreczenben 
Révész Bálint püspök , M. Szigeten Tóth 
Sámuel egyházkerüísti főjegyző lesz. A kor 
inányképviselők is legközelebb ki fognak 
neveztetni.

Zenemű Taborszky és Paracli bizo 
Hiányában legutóbb a következő zenemüvek 
delitek meg: „Valse brillanté* 4, zongorára, 

két kézre, ir^. IC, ”'*  ‘ ' *
L'gyane szerzőtől: n 
zongorára, két kézre, ára 1 frt, és 
nó csárdás* 4 zongorára, ára 80 kr 
keringő, zongorára szerző Ili rác h 
Ára I frt.

A lombori rom. Icath. elemi 
lak, I é. Május hó 28-iin a sikorai 
majálist tartanak. Ajánljuk 
barátok becses figyelmébe.

Valentin és tárca jóhirnevlk hamburgi 
bankház mai lapunkban közzétett hamburgi 
pénzkiaornolásra vonatkozó hirdetésére fel­
hívjuk tisztelt olvasóink figyelmét, mely ki­
sorsolás kétségkívül a közönség érdeklődését

tüek szervezését a nevezett községek 
ébredő viszonyai is szükségessé teszik 
s ezen irányban a mozgalom már meg 
is indult, ugyannyira, hogy az apati- 
niak már ez alkalommal kénytelenek 
voltak saját, Szemző Gyula nevével el­
látott lobogóikból egynéhányat Kupu- 
szinán. egynéhányat Monostorszeghen 
hagyni, mmcsak, hanem a inonostor- 
szeghi választók közül néhányat! — 
két kocsival az apatiniaknak Bezdánba 
igyekvő expeditiójához nyomban hozzá 
is csatlakoztak, hogy a szervezkedés 
módozatainak és a közös czél örvende­
tes sikereinek tanúi lehessenek. Bő­
vebb tudósítás közelebb.

Mint bennünket Bajáról érteaitenek. a 
rigyiczai kerületben Latinovitb János f. hó 
14-cn tartotta beszámoló beszédjét. A be­
számoló meghallgatására előre gondjuk volt 
a főkorteseknek néhány szál mamelnkból 
álló truppot összecsőditeni, mert biz abban 
a kerületben lámpával is alig található „sza­
badelvű" ember, kivévén a „hivatalos" 
egyéniségek. Az ellenzék erős lábon áll, 
jóllehet korántsem fejt ki annyi erőt, mint 
a „szabadelvűek/

A Dobránszky Dobrzsánszky-ügyben, n 
műegyetemi tanácshoz a következő leirat ér- 
mezeit a közoktatási minisztertől: „A Dob­
ránszky Péter műegyetemi nyilvános rendes 
tanár irányában felmerült körülményeknél 
fogva mind az ő, mind a műegyetem érde­
kében legczélszerübbnek találom, h nevezett 
tanárnak egyelőre két havi szabadságot en­
gedélyezni. Budapesten, 1884. évi május 16- 
ún. Trefort «. k.

négyszeres adóval vannak megróva, tudni 
illik minden iparáguk után. Ezután a föld- 
mivelő osztályra kerité a sort a belemele­
gedett dicsénekes, elérzékenyitő kenettel 
kérve őket a takarékosságra és a szorga­
lomra ; itt is felemlítvén két jómódú pol 
gárt, kik szép vagyonra tettek szert, azt 
azonban már mégse merte állítani, hogy a 
példaképen kiállítottak a kormány üdvöb in­
tézkedése folytán szerezték vagyonukat. Az 
értekezlet tanulságos része azonban csak 
akkor kezdődött, mikor az alakulási jegy 
zőkönyv felvételéről és arról volt szó, hogy 
Ó méltósága a jelenlegi képviselő ur jegy- 

’ zőköny vileg kéressék fel a jelöltség újbóli 
elfogadására és hogy ezen jegyzőkönyvet 

‘ valamennyi megjelent választóuolgárság írja 
; alá. Ekkor már a mameluknak vélt, való- 

i azonban ellenzéki érzületű polgárok 
-- közderültség mellett apellálván a „me­

legre" - a jegyzőkönyv aláírása előtt úgy 
kitakarodtak a ('asinóból és egyúttal a 
vendéglőből, hogy csak éppen a maguk- 
közt szerepet kiosztott főkortesek maradtak 
heten. ( Kosz jóslatu szám D Ha O méltó­
sága a többi községekből is ilyen erős 
pártra számitliat, épen nincs oka reá, hogy 
magát elbizza. (

Újvidékről jelentik, hogy f. hó 14 én ; 
dr. Kaszapitiovics és dr. Maximovics párt-; 
híveikkel értekezletet tartottak, melyben el­
határozták, hogy a kormánypárt jelöltjei el­
lenében saját párthiveiket fogják jelölni.

Az általános képviselőválasztások 
hiszinüleg a jun. 13. és 23. közti időszakra 
fognak elrendeltetni. A legközelebbi or­
szággyűlés szeptember hó 24-ére fog egy 
behivatni. Az országgyűlés ez*n  uj üléssza­
kában mindenekelőtt a jövő évi közös költ­
ségvetés megállapítására hivatott delegáczió 
tagjai fognak megválasztatni.

Bezdán mezőváros ellenzéki pártérte- 
kezletéről, azon ígéret kapcsában, hogy a 
részletes értesítés utólagoztatni fog, a követ­
kező vázlatos tudósítást kaptuk :

Városunk ellenzéki érzületű pol­
gárai érintkezésbe tették magukat az 
apatini, már megalakult ellenzéki párt­
tal, ennek elnöke Rudits Mihály ur ut­
ján, é.s felkérték az apatiniakat, hogy a 
bezdáni ellenzéki párt szervezése szem­
pontjából nálunk jelennének meg. Az 
apatiniak engedtek a hazafias czélu ké­
relemnek, s a bezdániaknak f. hó 17- 
óre az esti órákra kitűzött ellenzéki 
pártértekezletén, az apatini elvtársak és 
választók közül, élükön Rudits Mihály­
ijai, mintegy 45 —50-en, 15 fellobo­
gózott kocsin. Bezdánban meg is jelen­
tek. Az értekezlet kezdetét taraczklö- 
vések jelezték esti 8 óra tájban. Két- 
ezernyire menő néptömeg gyűlt össze 
a Kovács-féle vendégló helyiségei ko­
rul. közöttük az elöljáróság nagyobb 
része, élén a község lelkes Lírájával. 
A polgárságnak ilyen váratlan szám 
bán való megjelenése lehetetlenné tette 
azt a tervet, hogy az értekezlet a ven­
déglő nagytermében menjen végbe, mi­
nélfogva az alakulás az utolsó zugig 
megtöltött tágas udvaron vitetett ke­
resztül. — Rudits Mihály az apatini 
lelkes pártelnök, hévvel ecsetelvén az 
ellenzék apatini diadalait -- szervez­
kedésre hívja fel a megjelent válasz­
tókat. Ez egyetértő lelkesedéssel csak­
hamar megtörtént. Rudits Mihály aján­
latára a helyi ellenzéki párt elnökéül 
Vogel János alelnökéüi. Ruff Mátyás 
jegyzékül Ligeti és Barasits polgár­
társaink viharos éljenzések között egy­
hangúlag megválasztattak s az ellenzék 
megaia-kultnak mondatott ki. Midőn vé­
gül a megválasztott tisztviselők nevében 
Vogel pártelnök egyrészről a választók 
bizodalmát, másrészről apatini elvtár­
sainknak önzetlen, hazafias közreműkö­
dését megköszönte volna, következett 
a politikai nézetrokonok testvéries ál­
domása, mely a nevezett vendéglő he­
lyiségében, közös lelkesülés, zem-szó és 
hazafias pohárköszöntések mellett éj­
félig tartott. Meg kell jegyeznünk, hogy 
az apatini válaszlók menete Kupuszi- 
nán és Monostorszeghen vonulván ke­
resztül útközben, egyik mint a másik 
községben élénk kifejezés lett előttük 
adva, annak, hogy az ellenzéki érzüle-

'II

Bezdanbol több ellenzéki választópol­
gár aláírásával és vonatkozással a „Bácska44 
bezdáni levelezőjének közleményeire — ér­
dekes helyreigazító felvilágosításokat kap­
tunk az ottani kormánypárti mozgalom re­
ménytelen állapotairól. Átadjuk a szót tudó- 
adásunknak : A B — a bezdáni levelezője 
ki-tségbevonta azt. hogy Bezdánban a kor 
mánypártiak eddig valami életjelt adtak 
volna magukról, holott a jelenlegi képviselő 
ur beszámolóija előtti napon Apatinban meg­
tartott értekezletre minden választó polgár 
figyelme, még pedig hivatalos utón lett fel­
hív*.  Csakhogy miután e felszólítás ered­
ményhez éppen nem vezetett, jónak vélte a 
„Bácska" levelezője, közönsége megnyug­
tató tájékozatlansága érdekében, mindent 
bölcsen elhallgatni. Hogy pedig Bezdánban 
az ellenzéki törekvések nem valami nagy 
hullámokat fognának verni : biztosíthatjuk a 
„Bácska" levelezőjét, hogy mindenesetre 
nagyobbakat, mint a inameíukpártiak eről­
tetett mozgalma, miró) utólag már maga is 

kénytelen kelletén meggyőződhe­
tett. Hogy pedig beigazoljuk a ..Bácska" | 
ezikkének minden tekintetbeui tájékozat- ( 
lanságát, hozzátesszük, hogy városunkban a , 
mameluk párt szintén óhajtott volna meg | 
alakulni, ha a nagy garral összehívott és | 
kormánypártiaknak vó-lt polgárok folyó hó, 
11 én d. u. 4 lírára a C'asinó helyiségébe t 
összegyűltek volna : de mivel a valódi 
mainelukokat is csaknem erőszak alkalma ] 
zása mellett kellett odabirni, kénytelenek 
voltak a főkortesek a Uasinó helyiséggel | 
szomszédos korcsmaszobában borozgató cse- 
kélyszámu választópolgárokat beédesgetni, 
meggyőzendő őket a kormány népboldogitó ; 
eljárásáról. Kíváncsiságból többen be is • 
mentek az üres magasztalások ineghallgatá-1 
sára. Mindenekelőtt végbement a látszat 
szerint legalább a pártulakulás (?) a szerep­
kiosztás és a tisztviselők megválasztása. 
Ezek megtörténte után a beszédek zuhataga 
indult meg A szegény agyonszabadiparo 
zott iparosokat igyekeztek megvigasztalni, 
s mindenáron meggyőzni arról, hogy tulaj­
donképen milyen üdvös az ipartörvény, 
mert ha egy mesterembernek, az általa ta­
nult mestersége nem karoltatik fel, vagv ’ 
azt megunja folytatni, folytathat mást, ezt | 
ismét elhagyhatja és ismét másba kaphat, 
mint Bernát a menykőbe. Oh! boldogítói*  
szabad ipar! Sőt meg mindezeket tettleg is 
igyekezett a m-kihevült szónok beigazolni : ’ 
hivatkozott a többi közt két oly iparosra/ 
kik 3 4 féle ipart űznek. De azt már nem j
merte hozzátenni, hogy a hivatkozott ipa 
rosok mindamellett alig élhetnek, miután

Május van mindenütt, kint és bent, a 
természetben és a repeső emberi szivekben

Méltán dicsérik * május erényéit a föld 
és a Jég urai44 egyaránt. Mikor az iró elra 
gndtatásának csúcsán, dagadó mondatának 
derekán elakad, és érzi hogy a tolla hegyé 
re torlódott gondolatot — elcseppenteni igen, 
de általa terjedelmeinek pompáját kifejezn 
nem lesz képes: hogy segít magán? Kivégzi 
a megkezdett periódust és a/t mondja: „el­
ragadó. bűbájos, mint egy — májusi reggel, 
vagy májusi est ve" é.s bizonyos benne hogy 
okosabban mar nem cselekedhetett volna, 
nemcsak -le bi/.onyo lehet abban is, hogy a 
nyájas olvasó hálás szívvel gondol neki kö­
szönetét.

Igaz ugyan, hogy azon a lelkesedésén. 
- melylyel, a az pen érző emberiség a má 
jus érdemei iránt viseltetik valamelyes 
csorbát ut az. a körülmény, hogy a kalenda- 
riom-csimibik a „fagyos szenteket'', s ezek 
között különösen néhai Orbán urat is ebbe 
a hónapba illesztették, de e feletti nehez 
• elésünket elegge. eilon.-.uljózhatják a május­
nak túlnyomó erényei és azon kíméletlen el 
bánás, melyben Elsza.»z méltatlankodó népe 
szegény Orbán atyai részesíti, midőn faragott 
képét a nyakara kötött kötélnél fogva bem- 
pergeti meg az ufcz.t sarában.

Egv rövidsége \an mindazonáltal, egy 
rendszerinti rövidsége a sokat dicsért május 
havának, egy rövidsége, melyet bánatos er 
zéssel tapasztalunk, és ez az. hogy május 
bún a tárcz.ik rendszerint laposak, sőt leg­
többször üresek.

Ezt magam is e tárczáoak aláírásával 
siijátkezutag bizonyítom. Laczkó.

V*

HÍREK.
Zenta város tanácsa részéről enge­

dély adatott ez évi nyári idény tarta­
mára Neidcr Keresztély és Horváth 
Sándor karmestereknek, hogy előbbi he­
tenként szerdán és szombaton, utóbbi 
pedig vasárnap, kedden és csütörtökön a 
népkertben térzenét tarthasson délután 
6—8-ig és e czélbói a közönség köré­
ben adományokat gyűjt hessenek.

A kulai műkedvelők egyesülete f. évi 
i májub 10-én a polg. olv. ogylet helyiségei­
ben Zbámborkróthy Ágoston igazgatósága 
mellett tánccal egybekötött előadást rende­
zett. „A váróteremben**  és „Véletlen* 4 c. 
vígjátékokat adták. Mindkét darab jól si­
került.

Prónay József belügyminiszteri ál­
lamtitkár f hó 17-én életének fi()-ik évé­
ben elhunyt.

Szabadkán l>r. Páncél < >tto kir. főor­
vos, új, vastartalmú forrást fedezett fel1 mely­
nek gyógyhatású niegállapi tár-ára nézve, a 
forrásvíz vegyelemzésévcl megbízott buda­
pesti szakértők fognak legközelebb dönteni.

A zentai polgári dalárdát a nagy­
kik indái daláregylet meghívta folyó évi 
jumus 30-án megejtendő zászlószente- 
lési ünnepélyére.

A „zentai függetlenségi kör**  folyó hó 
18-án Felsőhegyen majálist fai tón.

Közgyűlés. A tisza szabályozási tár­
sulat ez évi II. közgyűlése f. évi május 
27-én d. e. 9 órakor Zentan tog meg­
tartatni

A zentai kit. járásbiróság és a ni. kir. 
postahivatal ideiglenesen a belvátosi elemi 
uépiskolákb.i U ltik ál hivatalos helyiségeikbe.

Ifj. Tóth József ó-kanizsai lakos en­
gedélyt nyert egy Mártonostul Horgosig 
vezető vasúti vauul építésére.

A Rtytman Bartók féle ügy 
jár.isbirósa: ... .
vádlott 25

Piros 
zcnekutávi 
gihzigetre i

Dr Ság 
tegnap este u 
lat tételre.

A palicsi rablogyilkosságt bűnügy­
ben a vizsgálati iratok inditnányozás vé­
gett a kir. ügyészséghez átt< tettek. A 
végtárgyalás miután a vádlottak önbeis 
mérésben vaunak, jövü hó folyamán meg

a zentai 
itt largyaltiitván, utóbbi mint 1 
pénzbüntetéssel suj'atott. 
’Si „szabadkai jóhiru prímás 

"ítt á fürdő évadra Mai

_ .u u>- Mi. houvódföorvos 
tegnap este utazott Lúgosra 30 napi szolga-

' K . „ » »IBC UriIIBIHt! , EOIlgOI
irta Kíhh Vilmos. Ár*  1 frt.

.Magyar hallgató nóták" 
„Kaazi 
Át Illet*  
Sáudor.

1
népiéin*  
erdőben 

‘/ülők h tnnügy

főtt tartatni Vódntu. vóíUIhiI í’,aí<., MÁ/>orsolas Kétségkívül a Kor.oiiRég érdeklődését ? ÍJ'*.  J' !í 'tií" Uí “ ™.««rdemn, „,erl k_OT_é. kölu<gg„| mlnd.nkí

és Dr. Beköti Oyula kérettek fel. megkísértheti aierencaéjít.



Sikaiztassal vádolt Militílkovica Zoltán 
tlgvében junta*  hó 2ő-ón tartatik a végtár- 
,'v‘aláH a Hz.abadkai kir. tiirványazéknól.

Gyászhir Doutsch .Józsofné szüle­
tett JusztUB Rozália életének 75-ik évé­
ben elhunyt- A boldogíthat nagyszámú 
előkelő fővárosi rokonain kiviil megyénk­
ből is gyászolják. Jus'us Mórné, dr. Wie- 
sol Jakab és neje stb.

Felhívjuk a közönség figyelmét 
Wollner Ferencz légtornász és erőmű­
vész társulatára, /; ki itthelvt bámulatra 
ragadja a néző közönséget mutatványai 
által Társulata néhány nap múlva je­
lentékenyen fog gyarapodni, a mennyi­
ben uj tagokat szerződtetett Budapestről.

i derek tante. No csak vigyázz magadra. Még 
-mindent elronthatsz.

Nem! Még akarva sémi Két olyan 
■ hóbortos szerelmest, mint ti vagytok, ki nem 
. lehet ábrándítani. S csak azt szeretném tud­
ni, hogy meddig fog ez igy tartani? Tán 
csak örökké nem?

Hát meddig tartson, véleményed 
szerint ?

— No — hát ószintén szólva, — a 
házasságig. Elég volna belőle annyi.

— S a mézes hetek?
— Legyen!

Nyugodt lehetsz tante, a mi hóbor 
tutik nem igen fog zavarni, mert en Margi- 
tommtl az esküvő után elutazom, s csak fél 
év múlván térek vissza. Akkor meg .

— Akkorra még nem kell attól tarta 
nőm hogy . . .

—- Nos, mitől?
— Várjunk csak, szólt a tante hamis- 

kás naivsággal, hat hónapi házasság-------
— Vagy úgy, kiáltott íöl Arthur elért­

ve a gondolatot, ne téljI Azt nem lehet te 
nélküled I

S igy enyelegtek egész délelőtt. Soha 
ilyen vidám napot nem töltöttek együtt.

De azért Arthur türelmetlenül leste az*  
indulás idejét mely végre is elérkezett.

A könnyű hintó csakúgy röpült végig a 
letarolt mezőkön, melyeken már hóesés nyo­
mai is észlelhetők voltak.

Egész utón nem beszélgettek egymás­
sal. Mindegyik a saját gondolataival volt el­
foglalva.

Mikor megérkeztek Arthur könnyedén 
s lesegitve tante-ját, do-1 
föl vele a lépcsőkön, i 

szobaleányával talál-

NOVELLA-TÁR.A. kit a nagyapa gyűlöl.
— Ebeszéles. -

Irta: KEINEK ILONA
(Folytatás.)

Azt hiszem, eléggé jól nézek ki.
— Éppen azt mondom. És ez Margit 

érdeme.
— Hogy, hogy?
— Tegnap még olyan lekonyult fejjel 

jártál, mint a dérütötte kalász, ma már főn 
hordod a fejed, mintha tied volna az egész 
világ.

— Bah! — Mit kutatod ezt?
Hát nem kutatom. Megyünk ma 

Kolonföldyékhez?
— Hogy megyünk-e?
— Kérdelek.
— Tréfálsz tante. Hiszen magad mon­

dád, hogy megyünk.
— No igen, de nem tudhatom, hogy 

nem változott-e meg tegnap óta kedved?
Te ma csipkedő hangulatban nagy

ugrott ki a hintóhól 
bogó kebellel haladt 
A folyóson Margit 
koztak.

— Már várják, méltóaágtokal I suttogó 
a szobaleány s Arthur arcza egyszerre láng­
veressé lón.

Hogyan ? Már várják I Szive oly han­
gosan dobogott, hogy félnie lehetett, misze­
rint a tante is meghallja.

Berlin. lloff János oh. kir. udvari inalátakószitniények gyárosa Bécshen. — Szt.-Pétervár.

Hoff János-féle
malátakivonat egészségi sör.

Alt Általános elgyengülés, mell- és gyomorbajok, sorvadás, vérszegénység s az altost i 
szervek rendetlen működései ellen. A legjobbnak l-izouyult erősítő szer üdülőknek 

mindennemű betegségek után Ara palaczkonkint 60 krA gyógyanyag és az egészséget előmozdító készülékek belföldi egészségügyi kiállításának London 1881- érdem oklevele.
Alálr&aok:

Ö felsége Viktória angol királyné. — Király ő fensége az edinburgi herozeg. - S::enzer, a kiállítás elnöke. John Erié 
Erlch8en. a bizottság elnöke. — Jugde Mark H. titkár.

Hoff János-féle
konozentrált malátakivonat.

Mell- es tudobajok, idült köhögés, hurut és gégefo-bajok ellen. Biztos siker 
igen kellemes szer. Palaczkonkint I frt 12 krral és 70 krral is.

Köhögés, rekedtség, mell- és gyomot bajok, elerőtlenedés, leaoványodás, emésztési gyengeség ellen a legjobbnak bizonyult erősítő szer bármely betegségből 
idülők számára.

0V 58-izor kitüntetve Alapittatott 1847 ben
A valódi malátakivonat készítmények feltalálója s egyedüli készítője ;

Hoff János cs. kir. udvari szállító urnái, cs. kir. tanácsos■ IMII JUIIUU UUi Ilii • UUTUI I ÜLUIIIIU Ul IIUL l\ll. lUllUUvvU-
Európa csaknem valamennyi fejedelmének udvari szállítója Béca, I. gyári raktár: Graben, HrAunerstraase 8 Gyári helyiség; Gral-enhof, Bratinerslrasse 2.

Elismerő nyilatkozatok és megrendelések földi és v legmagasabb egyéniségek részéről 1882-ben császári o fensége Károly. Lajos föherczeg, Frigyes foherczeg, király o fensége a valesi 
herczeg, l.igne luTt zeg, az oldenbnrgi harezegnő, a rcussi herczegm-, Ferenczy kisasszony, királynőnk -• felségének felohasom-i- ; Mária Valéria herczegm- királyi o fensége angol 
nevelouoje, a .Metternich család, ( lam-Gallaa, Karácsonyi, Batthyányi. Rommer, Pbilippovits táborszernagy, gróf Wurmbranot stb Ajánlva orvosi tekintélyek által, mint dr Bainbvrg, 

Schrotter, Schnitzler, Gránithstatten s asámo*  más áltál Becsben.
Ot legújabb gyogyjelentls ét kásiönefnyilvánifáz Becsből es a vidékről 1883 szeptemberben 

IT J -fele malátALészitmény által (malátakiv. egészségi sor/ meg lőnek mentve, egészségüketSok százezerén, kikről már lemondtak, a Hoff J.-fe._ ...... .. . ________z ____ _ ________ „___  ,
( A fel üdül t ek saját 

ekint nr! Teljes egy évig sinlodtem fájdalmas gyomorhurutban éa köhögésben, hisz- 
■It minden gyógyszer, mig csak az on kitűnő Hoff János-féle malátakeszitményeit 
sznaltam; néhány hónapja a köhögés tökéletesen megszűnt, étvágyam ismét megjött 

egészségi in az on Holt János-féle malatakivonat egészségi söre által tökéletesen hely­
reállt. Fogadia legforróbb köszönetemet Egyidejűleg egy magyar nyelven irt köszönő-ira- 
tol mellékelek, szíveskedjék azt minél szélesebb körben elterjeszteni.

Mezn-Kovácsháza Dr Nagy Alajos, plébános
Tekintete*  nr' Felkérem az on Hofl János-féle malátakivonat egészségi söréből 13 

pnla< zk s kel zacskó inaláta-niellczukorkának postautánvétel mellett való azonnali gyors 
megküldésére Örömmel tudaton-, miszerint én az on gyártmányait igen szivesen haszná- 

-zok nekem igen jót is tesznek s gyógyhatásosak Mély tisztelettel
ttzt.-Andrá, Villa-h inellett. 1883. szept. 5. Peichl M igazgatóim.

Orvosi gyoayelismervény
Tekintetei nr' Van szerencsém önnek azon kellemes tudósítást tehetni, miszerint a 

Hofl Jáuos-fcle mnláiakészitinéi-yek eddig még valamennyi betegnél, kik légzöazervi bán- 
lalniakban mar régebb idő óta szenvednek, a legsikeresebbeknek bizonyultak, miért is új­
ból felkérem out, postai utánvét mellett „Gusihal János urnák Brünbcn1* czim alatt 28 
palánk malátakivonati egészségi sor és 3 tacskó malata-znkorkának a megküldésire 

Grottuu, 1883. szept ff. .Mély tisztelettel Dr. FrWe József, gyakorin orvos.
Óvás ce llások s utánzásoktól. Csak első, valódi Hoff János-fele malata-kivonatot kell kérni a --

Felkérem újból 13 palaczk lloff Jáuöt-fi-le malatakivonat egészségi sörnek megkül­
désére, mert ha azt i ánk nyolez nap nem használóin is, már is érzem annak szükségessé­
gét, en azt már két eve hogy használom s azon meggyőződésre jutottam, hogy az nékem 
igen jót tesz, mi okból ízt igen óhajtanain a nyilvánosság elé terjeszteni.

Becs, 1883 szept 5 Mély tisztelettel Bargsczi Ferenci csukrász. Mariahilfstr. 26. 

_______________________ ___ ____ , ... ................ .......... ..............  ...... .. .................................. kir. kereskedelmi törvényszék által Ausztriában s .Magyarországban be 
igtatott védjegygyei (A föltaláló ar-zkepe.) Mások valódtallaii készítményéből hiányoznak a gyógyfüanyagok s a Hofl János lel. maláta-gyártmányok helyes készíti amódja, - az or 
vosok kimondása szerint káros hatással lehetnek A valódi Hoff János-fele maláta-mell - zukorkák kék papirosban vannak
Főraktár. Falcione Gusztáv urnái Zotiiburbau, továbbá miiideu gjógyszerfárbau, Baján Mihifs István, Szabadkán; Farkas József, Sztojkovits Döme, Ujvi 

dók: Wagner testvérek, D. Koda, Verbász: Ferencz J. gyógyszerész, Zenta: Kupkay Géza.

Margit szobájához, érve a tante erősen 
szemeibe nézett s szigorú hangon

— Légy erösl 
Arthur egy titán erejét érzé 
Beléptek.
Egy pillanat müve volt.
Arthur megpillantó az ágyon

Margit ismét elpirult.
— Feledjük a múltat, susogá alig hall- 

hatölag.
— Ó éu éppen semmire se emlékszem 

biztositá Arthur, s nem tartom érdemesek­
nek emlékemben fölidézni, aiatett még hoz­
zá tenni.

— Úgy jól van I rebegé. Margit gyö- 
nyörittasan

E pillanatban mindketten a mennyek 
üdvét hordák szivükben.

A szerelem ellentállhatlan erővel söpör­
te el a múltak árnyait, melyek többé soha 
se fognak visszatérni, hogy megzavarják bol­
dogságukat. (Folytat, követ.)

szólt:

szivében.

Arthur megpillantó az ágyon fekvő ha 
la vány liliomot, molyét e perezben a szere­
lem tündér fénye övezett körül, biborpírt va­
rázsolva az arezba.

Odarohant, körülölelte, s csóközönnel 
boritá ajkát, homlokát, szemét, nyakát. Alig 
tudott betelni a csókkal.

Elég, elég, sikoltott a tante, hiszen 
megölöd öt.

Margit szólni sem tudott a gyönyörtől 
de e perezben teljesen egészségesnek érezte 
magát, szemei delejes fényben ragyogtak, aj­
kai ismét pirosak voltak, s az egész arczán 
az egészség üde színe ömlött el. Ott állott 
m agg gróf is, szeméből hatalmas könyeaep- 
pek hullottak alá, s végigfolytak ószzakálán.

A vén színész is ott volt. Ő is érezte 
mégegysz-r, utoljára az apai szív örömét. 
Látta ezt a boldogságot, tudta, hogy leánya 
meg van mentve. Mélyen fólsohajtott s az­
után észrevétlenül kisompolygott a szobából.

Beteg volt ? kezdé a szót Arthur, 
‘ hogy végre lecs< Hapciit az öröm mámor szivében.

Ó igen! Nagyon, nagyonI sóhajtott 
Margit szemlesülve.

De már jobban érzi magát
— Akkorhát mihamarabb elhagyja ágyát? 

Elhagyom. Pedig három hét óta va 
gyök leszegezve hozzá. S ön — — Hangja 
elakadt.

Azt hiszi, tudtam róla? A tante nem 
tudósított. Mindössze annyit mondott, hogy 
gyengélkedik.

Igaz, felelt a tante, nem akartam sze­
gényt búsitani.

Jól tette, rebegé Margit. Rósz ál­
maim voltak. Azutan végig tekintett a szo­
bában, keresve a vén színészt, a kit midőn 
sehol nem látott, megnyugodva lélekzett föl.

— Ezetul mindennap itt leszek! kiál 
Aithur élénken.

Felelős szerkesztő és kiadó-laptulajdonos :

MÜLLER GYULA.

HIRDETÉSEK,

Légtornászat és erömüvészet.
Alólirott bátorkodom a n. érd. kö­

zönség figyelmét felhívni
légtornáuz erőmű vész

társulatomra, mellyel minden ujabb mu­
tatványt véghezviszek. Különösen kieme­
lem a mai előadás műsora folyamán elő­
adandó

„repülő embereket.11 
Naponként előadás változatos műsorral. 

Vasárnap KÉT ELŐADÁS.

ÜT Kezdete N órakor.
A nagyérdemű közönség figyelmébe ajánl ja 
magat WolIner Ferencz

igazgató és társulata.

Hoff János-féle 
malatakivonat mellczukorkák. 

Felulmtilhatlan a köhögés és elnyálkosodáa ellen. A számtalan hamisítások végett 
kék < somagolasára és a valódi malatakivonat ezukorkák védjegyére (a feltaláló 

arczképe) kell főleg ügyelni Kekcsomagokban 60, 30, 15 és 10 krral.

Hoff János-féle 
maláta csokoládé, 

Testi- s ideggyengeiégben szenvedő egyéneknek felettébb tápláló ■ erősítő. Es igen kel­
lenien izu kiváltképen ott igen ajánlható, hol a kávé élvezete mint nagyon izgatos meg 
tiltva Egy negyed kilós csomag I KO, 90 és 60 kr Egy fél kilós ránk 2.40, I.BOés I f

, „ ’góket visszanyerték, annak még ma ii örvendenek,
szavai.)
Kérek postafordultával 60 palaczk lloff János-féle jeles malátakivonat egészségi sört. 

Thurnambast kastély, október 4. 1883 Gróf Ausrsptrg Ervin.

Mau’iis konzol....... - du M-mt b.iioiin <> méltóságának a Hoti-tele

mulátakivonat egészségi sör sikeréről.
Hietzing Bécs mellett, január hó.

A malátakivonat egészségi sor és mnláta csokoládé engem egészen kigyógyifnttak 
egy broucbiali*  catarrhusból A inalata-bonl-onoknak csillapító hatásuk van. E gyógymódot 
folytatom a zord időjárás befolyásai ellen s kerem küldjön nekem 28 palaczk malátakivo­
nat egészségi sort, 5 csomag maláta-bonbont és 2 kiló maláta-csokoládét Kötelez-, meleg 
köszönetéin mellett maradok du Mont Maria báróné, sz. Batthyányi grófit--.

A legújabb l><c.>l ktmzönölial 1883. szept. 7-Őról.

Paris. — London — Budapeit. — Gráoi — Hamburg. — Frankfurt a Majna mellett. — New-York



!! RÉSZLETFIZETÉSRE!!
Agyak gyermekágyak. bölcsolj. gyér- 
mek-kocsik. éjjeli szék cnyek. asz­
talok márvánnyal és a nélkül, mos­
dó asztalok, sodronyágybetétek, ka­
napék. foutelle*.  székek, kertipadok, 
szekek és sátrak, lószór, afric. 'en- 
peri-lü és acalma-malraczok. stb.

félhavi és havi 58
r ó s z I e t f i z e I

'.inaira .írjei'yzrkck .■■ inHtalap.il 
mentve köbleinek.

Hofíenreioh Jakab
vasbutoi és gyermekkocsi gyári raktára.

12—6 „Budapest, Vllői-ut 35.

A nagy Hamburg állam áltál biztosított pénz- 
kisorliU a legnagyobb kvdvellségnek örvend a ki- 
sorsolásolando nyeremények gazdagságánál és a 
pontos nyereménykitizeté’s legnagyobb biztosíték? 
által. A terv határozatának megfelelőiem egy kü­
lön e célra kirendelt főigazgatóság átlal vezette­
tik e.- az allam részéről ellenőrizve. Kevés hó le­
folyása alatt az eisótol a hetedik osztályig 100 000 
sorsjegy közül 50.500 sorsjegy biztosan nyere­
ménynyel bitzatik ki Ezek alatt vannak főnye­
remények esetben 500.000 márkáig. különösen 
azonban .
1 nyerem, a m. 300.000 26 nyerem, á .n. 10.000
1 ny erem, a ni. 2OO OOO 56 nyerem, á m. 5000
2 nyerem, á ni. 100 immi 106 nyerem, á ni. 3000
1 nyerem a in. boooo 253 nyerem, á ni. 2000
1 nyerem, a 111. 80.000 6 nyerem á m. 1590
2 nyerem, á 111. 70.000 515 nyerem, a in. 1000
1 nyerem á iu. Oo.oco 1036 nyelem, á m. ŐOO
2 nyerem, á in. űo.ooti 29020 nyerem a m. 145
1 nyerem, á in. 30.000 19.163 nyerem, a m. 2<>o
5 nyerem, á III. 2<HMMi 15o. 121 loo 9|. 67 40. 20
3 nyerem, á

Esen nysn

III. 15.IMMJ

. . • intik k
l.'o.lKW in. M.l ................

Az Ossza g beküldése után, bankjegyben po>- 
tautaivann/al vagy z. utánvét niellett a beérkező 
ni' givi.o lések | ml - n eszi . dti ....,. Kezűiz 

a ii ere­
deti soisjegyeket • • ■ gyid>j >1. g hiv .:.•!■ • o rm 

reiuéiiybeoás*  
tas. húzásénje es ■■ k uoub iz. . osztaiyi/k bell i el I 
megtudhatok. .v bűz. • titán azonnal imgkapja í 
. ..........   • •*  i-v.i. z.i.ue.• - nye- , 
reményi, jstroinot. t e »ilag -,.n t> In. >i> ti u n. >• - !

pontos.< atlanti garautia mei.. tt tói leink,
Kb.maira a hhahibi- tervet elolegt st n és in­

gyen megküldjük, lov.iiiba hajlandónak nyilaiké- 
auitk arra uezve, hogy uom tetsző sorsjegyeket, 
ka ások a hú>á elollki : e •....■■■
mk. i-inet visszavenni ,iz crte járó összeget 
haladéktalanul visszafizetni Miután esen nyerd- 
nu u\l :• ■ ! soln-i.i naj'.'hkini igi-.jih-iiiek.-ii_. sza­
lun niegt < nd< l. sek érkeznek hozzánk, kérjük en- 
neltogvii, hogy nnnüeii megrendelést pontosan 
' -zkozoiie-ssttk, azokat inih imarább miuüein -etre 
azonban

Issl. évi május hó 31-iki-
előtt közvetlenül hozzánk juttatni 5 -1

VALENTIN és Tsa
bank üzlet Hamburg.

Szerencse es velellen Mindenki abban az 
gyakran nagy szerepei lónyben részesül nálunk, 

éti sorsjegyét 
, közvetítő koz. 

bátrán benjárása nélkül kapja es 
aitai •Ji.indenki nemi sak 

méiiy lajstromot 
fogyujtodenknek legrövidebb idő

a szere, cse régóta rend 1 a húzás nt.. . feiszo- 
kiv.il kedvez -• a Hm litáa n ikol

' ' eredeti soisjegyeket a terv 
legumido á .Mtrint megalapítón arban 

mi I tartatiá. I iiiiolin túltizeles nélkül.

v •»> v •»? 4' *>!<>*  I ♦**  <> •»> ♦> <•

Gözcséplo készleteket venni szándékozók .szíveskedjenek a gyári áruk iránt Robey á Comp-hoz mint az eredeti xas- 
gerendás cséplőgépek gyárosaihoz fordulni. 2 és fél. 4. 6, 8. 10 és 12 lóerejü cséplő szedetek gyűrű..khan minden­

kor készletben vannak.

Nyomatott Muzsik és Partlicanál Zomborban

inHtalap.il

